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Reinhard Justus Reginald Selten (ur. 5 

października 1930 we Wrocławiu, zm. 23 

sierpnia 2016 w Poznaniu) – niemiecki ekonomista, 

laureat Nagrody Banku Szwecji im. Alfreda Nobla w 

dziedzinie ekonomii w 1994 roku.



Jego ojciec zmarł w 1942 r.; w końcu wojny wraz z matką i 
rodzeństwem uszedł z Wrocławia na zachód: 
przez Saksonię i Austrię ostatecznie do Hesji, gdzie w Melsungen w 
latach 1947-1951 uczęszczał do szkoły średniej.

W 1951 roku rozpoczął studia, w 1955 roku 
uzyskując Vordiplom (odpowiednik licencjatu) z matematyki.



Selten zainteresował się teorią gier po przeczytaniu o niej 
w Fortune pod koniec lat czterdziestych.

Tytuł magistra matematyki uzyskał na Uniwersytecie we 
Frankfurcie w 1957 roku, a doktorat. w tej samej szkole w 
1961 r. Był profesorem zwyczajnym ekonomii na Wolnym 
Uniwersytecie w Berlinie w latach 1969–1972. Był to okres 
„niepokojów studenckich”, które, jak pisał Selten, 
„utrudniały nauczanie, a czasem 
uniemożliwiały”. Jednak z innych powodów przeniósł się 
na Uniwersytet w Bielefed w 1972 roku i przebywał tam 
do 1984 roku, kiedy to przeniósł się na Uniwersytet w 
Bonn. Często współpracował z innym przyszłym 
laureatem Nagrody Nobla, Johnem Harsanyi.



W 1965 roku w swojej pracy 
zatytułowanej Spieltheoretische Behandlung eines 
Oligopolmodells 
mit Nachfrageträgheit wprowadził 
koncept doskonałej równowagi Nasha w 
podgrach.



Jednym z problemów z różnymi równowagami 
Nasha jest to, że nie zawsze są one 
wyjątkowe. Selten zastosował silniejsze warunki, 
aby zmniejszyć liczbę możliwych równowag i 
wyeliminować te, które są nieracjonalne 
ekonomicznie. W 1965 roku Selten wprowadził 
koncepcję „doskonałości gry w podgrze”, termin 
określający to przesiewanie możliwych 
równowag.



Reinhard Selten podzielił się Nagrodą Nobla z 

ekonomii w 1994 roku z Johnem Nashem i JOHNEM

HARSANYIM „za ich pionierską analizę równowagi w 

teorii gier niewspółpracujących”.



Wyróżnienia

 Doktor honoris causa Uniwersytetu w Bielefieldzie (1989)

 Doktor honoris causa Uniwersytetu im. Johanna Wolfganga 
Goethego weFrankfurcie nad Menem (1991)

 Doktor honoris causa Uniwersytetu w Grazu (1996)

 Doktor honoris causa Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu (1996)

 Doktor honoris causa Uniwersytetu w Szanghaju (1996)

 Doktor honoris causa Uniwersytetu Georga-Augusta w 
Getyndze (2009)

 Doktor honoris causa Uniwersytetu w Białymstoku (2010)[

https://pl.wikipedia.org/wiki/Reinhard_Selten


 Został pochowany 
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w Poznaniu.
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